A\
U\
=N

Program promocji zatrudnienia
oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy
POWIATU OSTRODZKIEGO
na lata 2014 - 2020

SPRAWOZDANIE Z REALIZAC]I ZA LATA 2014-2020

Ostréda, styczen 2021



Program promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy powiatu ostrédzkiego na lata 2014-2020

Stan realizacji za lata 2014-2020

Sprawozdawczo$¢ z realizacji Programu jest tozsama ze sporzadzanymi
sprawozdaniami z zakresu rynku pracy, ktérych obowigzek sporzadzania wynika
z zadan statystyki publicznej (przede wszystkim MPiPS-01, MPiPS-02 i MPiPS-07
wraz z zatgcznikami). Dodatkowo wszystkie dziatania realizowane przez Powiatowy
Urzad Pracy w Ostrédzie systematyzowane sg w opracowywanej corocznie analizie
pt. ,Dziatalno$¢ Powiatowego Urzedu Pracy w Ostrédzie”. Zestawienia, o ktérych mowa,
dostepne sg w siedzibie urzedu pracy oraz umieszczane na stronie internetowej urzedu

(http://pupostroda.pl/strona/analizy-i-statystyki/144).

Niniejsze opracowanie stanowi syntetyczng informacje nt. realizacji
zaplanowanych w Programie promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego
rynku pracy POWIATU OSTRODZKIEGO na lata 2014 -2020 dziatan, zgodnie

z przyjetymi dlan wskaznikami w postaci liczby oséb.

Sporzadzono w Powiatowym Urzedzie Pracy w Ostrédzie, Dziat Rynku Pracy

na podstawie art. 12 Ustawyé dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzqdzie powiatowym
oraz art. 9. ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia

i instytucjach rynku pracy.
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Program promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy powiatu ostrodzkiego na lata 2014-2020

Stan realizacji za lata 2014-2020

l Priorytet I Rynek pracy

Cel operacyjny 1.1: Podnoszenie zdolnosci do zatrudnienia mieszkancéw powiatu

Dzialanie I.1.1 Stosowanie instrumentéw rynku pracy

Wskazniki dla realizacji dziatania:

Liczba osdb, ktére skorzystaty z instrumentéw rynku pracy

L.p.

Instrumenty rynku pracy

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Suma

Finansowanie kosztéw
przejazdu do pracodawcy
zgtaszajacego oferte pracy
lub do miejsca pracy,
odbywania stazu,
przygotowania zawodowego
dorostych lub odbywania
zaje¢ w zakresie poradnictwa
zawodowego lub pomocy

w aktywnym poszukiwaniu
pracy w zwigzku

ze skierowaniem

przez powiatowy urzad pracy
*

47

42

71

160

Finansowanie kosztéw
zakwaterowania w miejscu
pracy osobie, ktéra podjeta
zatrudnienie lub inng prace
zarobkowg, staz,
przygotowanie zawodowe
dorostych poza miejscem
statego zamieszkania w
przypadku skierowania przez
powiatowy urzad pracy

Dofinansowanie wyposazenia
miejsca pracy, podjecia
dziatalnos$ci gospodarczej,
kosztéw pomocy prawnej,
konsultacji i doradztwa,

w tym **;

338

326

242

254

244

201

211

1816

wyposazenia miejsc pracy

166

141

142

115

99

85

78

826

$rodki na podjecie
dziatalno$ci gospodarczej

172

185

100

139

145

116

133

990

Refundowanie kosztéw
poniesionych z tytutu
optaconych sktadek na
ubezpieczenia spoteczne

w zwiazku z zatrudnieniem
skierowanego bezrobotnego
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Program promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy powiatu ostrédzkiego na lata 2014-2020

Stan realizacji za lata 2014-2020

Finansowanie dodatkéw
aktywizacyjnych***

756

629

556

574

579

618

562

4274

Finansowanie kosztéw
zorganizowanego przejazdu
bezrobotnych i poszukujgcych
pracy, w zwigzku z udziatem
tych oso6b w targach pracy

i gietdach pracy
organizowanych przez
wojewodzki urzad pracy

w ramach posrednictwa
pracy, w szczegdlnos$ci
prowadzonego w ramach sieci
EURES

Staze **

852

669

520

518

423

375

345

3702

Prace interwencyjne **

314

336

184

170

177

156

111

1448

Roboty publiczne **

69

116

63

68

44

52

18

430

10.

Przygotowanie zawodowe
dorostych**

22

34

11.

Stypendium na dalszg nauke

12.

Refundowanie kosztéw opieki
nad dzieckiem lub osobg
zalezng

13.

Art. 150f

Ustawy o promocji
zatrudnienia i instytucjach
rynku pracy

(refundacja kosztéw

wynagrodzenia bezrobotnych
do 30 rz)**

175

161

96

46

10

488

* osoby korzystajgce ze wsparcia

** osoby skierowane wg MPiPS-01 dz.1.2i2.1

*** osoby, ktére nabyty uprawnienie do dodatku wg MPiPS-01 dz. 2.2
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Program promaocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy powiatu ostrédzkiego na lata 2014-2020

Dzialanie I.1.2 Realizacja ustug rynku pracy

Wskazniki dla realizacji dziatania:

Liczba 0so6b, ktore skorzystaty z ustug rynku pracy

Stan realizacji za lata 2014-2020

L.p.

Ustugi rynku pracy

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Suma

Posrednictwo pracy

odnotowane przez pup oferty
pracy wg MPiPS-01 dz. 3

3186

4142

4843

6094

6108

5434

5117

34924

udzielanie pomocy
bezrobotnym i poszukujgcym
pracy w uzyskaniu
odpowiedniego zatrudnienia
oraz pracodawcom

w pozyskaniu pracownikéw
o poszukiwanych
kwalifikacjach zawodowych

1*

1*

1*

1*

1*

1*

1*

1*

pozyskiwanie
i upowszechnianie ofert
pracy

1*

1*

1*

1*

1*

1*

1*

1*

udzielanie pracodawcom
informacji o kandydatach
do pracy, w zwigzku ze
zgloszong ofertg pracy

1*

1*

1*

1*

1*

1*

1*

1*

informowanie 0s6b
zarejestrowanych

oraz pracodawcéw

o aktualnej sytuacji, a takze
przewidywanych zmianach
na lokalnym rynku pracy

1*

1*

1*

1*

1*

1*

1*

1*

inicjowanie i organizowanie
kontaktéw oséb
zarejestrowanych

z pracodawcami

1*

1*

1*

1*

1*

1*

1*

1*

wspétdziatanie powiatowych
urzed6w pracy w zakresie
wymiany informacji

o mozliwo$ciach uzyskania
zatrudnienia i szkolenia na
terenie ich dziatania

1*

1*

1*

1*

1*

1*

1*

1*

informowanie bezrobotnych
o przystugujacych im
prawach i obowigzkach

1*

1*

1*

1*

1*

1*

1*

1*
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Program promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy powiatu ostrodzkiego na lata 2014-2020

Stan realizacji za lata 2014-2020

Poradnictwo zawodowe
w odniesieniu

& do bezrobotnych
i poszukujgcych pracy
udzielanie informacji
g | @Zawodath, rymio pracy 4953 | 1605 | 1515 | 1212 | 717 | 1196 | 455 | 11653

oraz mozliwosciach szkolenia
i ksztatcenia

udzielanie porad

z wykorzystaniem
standaryzowanych metod
utatwiajgcych wybér zawodu,
b. | zmiane kwalifikacji, podjecie 87 - - 3 2 3 - 95
lub zmiane zatrudnienia,
w tym badaniu
zainteresowan i uzdolnien
zawodowych
Poradnictwo zawodowe
3. | wodniesieniu do
pracodawcéw

pomoc w doborze
kandydatéw do pracy 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%
sposrdd os6b
zarejestrowanych

pomoc we wspieraniu
ich rozwoju zawodowego
oraz rozwoju zawodowego 1% 1% 1 1% 1% 1% 1% 1%
pracownikéw

poprzez udzielanie porad
zawodowych

Pomoc w aktywnym

4. | poszukiwaniu pracy
(klub pracy)
uczestnictwo w szkoleniu
a. | zzakresu umiejetnosci 13 - - -
poszukiwania pracy

udziat w zajeciach
aktywizacyjnych

dostep do informac;ji

i elektronicznych baz danych
stuzacych uzyskaniu 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%
umiejetnosci poszukiwania ‘

pracy i samo zatrudnienia -
w tym CBOP i tablice ogtoszen

5. | Szkolenia 263 246 114 99 131 82 40 975

*warto$¢ 1 oznacza, Ze ustuga jest realizowana lub dostep jest zapewniony, natomiast warto$¢
nie podlega monitorowaniu

T e e e T T e e
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Program promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy powiatu ostrédzkiego na lata 2014-2020

Stan realizacji za lata 2014-2020

Dziatanie 1.1.3 Rozw6j kompetencji spotecznych —’

Wskazniki dla realizacji dziatania:

Liczba os6b objetych wsparciem

Inicjatywy stymulujgce
L.p. rozwdj kompetencji 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | Suma

spotecznych

1. | Poradnictwo psychologiczne - - s s . <

2. | Poradnictwo prawne - - -

3. | Warsztaty - - - -

Dziatanie I.1.4 Promowanie podejmowania zatrudnienia

Wskazniki dla realizacji dziatania:

Liczba inicjatyw w zakresie promocji zatrudnienia

L.p. Inicjatywy promujace | 14 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | Suma
podejmowanie zatrudnienia

1. | Gietdy pracy 61 48 47 47 25 12 1| 241

2. | Targi pracy - 1 1 1 1 1 - 5

Dzialanie I.1.5 Wspieranie dziatan zmierzajacych do uzupelniania wyksztalcenia przez osoby
pozostajace bez zatrudnienia

Wskazniki dla realizacji dziatania:

Liczba os6b, ktére uzupetnity wyksztatcenie

Tait pareesy RAATR 0 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |Suma

L.p.
P uzupetnianie wyksztatcenia

art. 42a

Ustawy o promocji
1. | zatrudnienia i instytucjach ) . ; . . - - ;
rynku pracy

(finansowanie kosztéw
studiéw podyplomowych)

art. 55

Ustawy o promogji
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Program promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy powiatu ostrodzkiego na lata 2014-2020

Stan realizacji za lata 2014-2020

zatrudnienia i instytucjach
rynku pracy

(stypendia z tytutu dalszej
nauki w szkole)

Dzialanie I.1.6 Promowanie elastycznych form zatrudnienia
oraz rownosci szans w zakresie godzenia zycia zawodowego i rodzinnego

Wskazniki dla realizacji dzialania:

Liczba podjetych inicjatyw

L.p.

Inicjatywy promujgce
elastyczne formy zatrudnienia
oraz réwnos¢ szans w
godzeniu zycia zawodowego
i rodzinnego

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Suma

art. 61*

Ustawy o promocji
zatrudnienia i instytucjach
rynku pracy

(refundacja kosztéw opieki
nad dzieckiem lub dzieémi do
lat 7)

* osoby korzystajgce ze wsparcia

e e e e e e e e e
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Program promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy powiatu ostrédzkiego na lata 2014-2020

Stan realizacji za lata 2014-2020

Cel operacyjny 2: Poprawa potencjatu do tworzenia i kreowania miejsc pracy

|

Dzialanie 1.2.1 Wspieranie i animowanie ekonomii spotecznej

Wskazniki dla realizacji dzialania:
Liczba podmiotéw ekonomii spotecznej, ktére otrzymaty wsparcie

Liczba oséb, ktére otrzymaty wsparcie

Inicjatywy wspierajgce
L.p. i animowanie ekonomii 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018
spotecznej

2019

2020

Suma

Udzielanie srodkéw na
rozpoczecie dziatalnos$ci
gospodarczej na zasadach
1. | okres$lonych dla spétdzielni - ~ - - -
socjalnej na mocy Ustawy o
promocji zatrudnienia

i instytucjach rynku pracy

Refundacja czesci
wynagrodzenia
odpowiadajaca sktadce
naleznej od zatrudnionego
na ubezpieczenia
emerytalne, rentowe

i chorobowe oraz czes¢
kosztow osobowych
pracodawcy

2. | odpowiadajgca sktadce S 9 - - -
na ubezpieczenia
emerytalne, rentowe

i wypadkowe

za zatrudnionego oséb
zatrudnionych

w spéldzielni socjalnej
na mocy Ustawy

o spétdzielniach
socjalnych*

* osoby korzystajgce ze wsparcia

Dzialanie I.2.2 Wspieranie tworzenia miejsc pracy
poprzez zwrotne instrumenty finansowe dla firm

Wskazniki dla realizacji dzialania:

Liczba naktadéw finansowych poniesionych na tworzenie miejsc pracy

Dziatania wspierajace
tworzenia miejsc pracy

L.p. 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018

2019

2020

Suma

Zwrotne instrumenty
finansowe dla firm

e e e e e A o e e b e e e e e e e S o et e S v |
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Program promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy powiatu ostrddzkiego na lata 2014-2020

Stan realizacji za lata 2014-2020

Priorytet II Osoby z niepelnosprawnoscia

Cel operacyjny II.1: Wzmocnienie kompetencji spotecznych i zawodowych
0s6b z niepelnosprawnoscia i ich otoczenia
Dzialanie I1.1.1 Rozw6j ustug wsparcia dla oséb z niepelnosprawnoscia
(w szczegodlnoSci: asystenta osoby niepelnosprawnej, trenera pracy,
tlumacza osoby gluchoniemej, poradnictwo prawne i psychologiczne)
Rozwoj ustug wsparcia dla
L.p. - . 5 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | Suma
0s6b z niepetnosprawnoscia
1 Asystent osoby
" | niepetnosprawne; i
2. | Trener pracy - - - - - - - -
3. | Ttumacz osoby gltuchoniemej - - - - - - - -
4 Poradnictwo prawne
" | ipsychologiczne )
Dzialanie I1.1.2 Realizacja dziatan aktywizujacych,
w szczegollnosci: szkolen, kurséw, warsztatow
Realizacja dziatan
L.p. 2014 | 2015
p ———— 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | Suma
1. | Szkolenia 30 35 12 14 15 1 2| 109
2. | Kursy - - - - - - - -
3. | Warsztaty - = - - - - - -
Ponadto, zgodnie z MPiPS-07:
Podjecie pracy na miejscach
4. | refundowanych ze Srodkéw 9 12 14 16 8 9 3 71
FP
Podjecie pracy na miejscach
5. | refundowanych ze $rodkéw 4 2 3 2 1 1 1 14
PFRON
Podjecie dziatalnosci
6. odjecie zwf alnosci 13 8 g i1 i . 2 B
gospodarczej
7. | Prace interwencyjne 19 16 8 21 5 9 7 85
8. | Roboty publiczne 6 7 6 8 5 6 0 38

_ ]
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Program promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy powiatu ostrodzkiego na lata 2014-2020

Stan realizacji za lata 2014-2020

Podjecie pracy poza
9. miejscem zamieszkania i 9

w ramach bonu 3 5 2 3 1 16
na zasiedlenie

Rozpoczecie realizacji
indywidualnego programu

10. | zatrudnienia socjalnego lub g - 8 3 0 0 0 20
podpisania kontraktu
socjalnego

11. | Rozpoczecie stazu 51 32 34 35 34 27 21| 234
Rozpoczecie przygotowania

g, || T e : 1 1 0 0 0 o| 2

zawodowego dorostych

R .
ozpoczecie pracy 13 11 13 19 22 22 18| 118

13 . .
spotecznie uzytecznej

#
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Program promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy powiatu ostrédzkiego na lata 2014-2020

Stan realizacji za lata 2014-2020

Priorytet IIl Wspoéipraca T

Cel operacyjny IIL.1: Wzrost jakosci wspo6tpracy pomiedzy instytucjami
i organizacjami w zakresie realizowanych dziatan

Dziatanie II1.1.1 Budowanie sieci wspdélpracy —’

Budowanie sieci
L.p. 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | Suma

wspolpracy

1. | Budowanie sieci wspotpracy - - - - - - -

Dziatanie I11.1.2 Stworzenie platformy wymiany informacji ]

Stworzenie platformy

, i .. 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | Suma
wymiany informacji

L.p.

Samorzadowa Elektroniczna
Platforma Informacyjna 4
SEPI - umowa
. 1* 1* 1* * 1% 1* 1* *
A z pazdziernika 2013 - 1 1
wymiana informacji z ops
icpr

Syriusz - przesyty ZUS U -
nowa funkcjonalnosé
umozliwiajgca wymiane
informacji z ZUS

*warto$¢ 1 oznacza, ze system funkcjonuje

Dziatanie III.1.3 Tworzenie partnerstw ponadpowiatowych

Tworzenie partnerstw

i 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | Suma
ponadpowiatowych

L.p.

Tworzenie partnerstw
ponadpowiatowych

Z-CA DYREKTORA

. )
mgr inz. gn Gorska
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